
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ ĐẠI LÃNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:     /KH-UBND                              Đại Lãnh, ngày     tháng  10  năm 2023

KẾ HOẠCH

 Phối hợp tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật

về Phòng chống tham nhũng trên địa bàn xã Đại Lãnh

Thực hiện kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 16/01/2023 của UBND xã Đại

Lãnh về tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật xã năm 2023;

Thực hiện kế hoạch về tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật của Hội

LHPN  xã Đại Lãnh năm 2023;

 UBND xã Đại Lãnh xây dựng Kế hoạch phối hợp tuyên truyền phổ biến, giáo

dục pháp luật về Phòng chống tham nhũng năm 2023 trên địa bàn xã Đại Lãnh cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Để đạt kết quả về công tác phổ biến giáo dục pháp luật, tiếp cận Pháp luật trên địa

bàn xã Đại Lãnh, phát huy và đẩy mạnh hơn nữa về công tác giáo dục pháp luật về

phòng chống tham nhũng (PCTN); xây dựng lối sống liêm chính và tuân thủ pháp luật

về phòng chống tham nhũng trong cán bộ, công chức và nhân dân.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến Pháp luật được thực hiện bằng nhiều hình thức,

làm rỏ được tinh thần các nội dung cơ bản của Luật phòng,chống tham nhũng; nhằm

nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của các cơ quan đơn vị trong công tác đấu tranh

PCTN.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:

- Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018

- Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy đinh chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và Biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THỰC HIỆN:

1. Thời gian:

- Thời gian thực hiện:  01 buổi, (  vào  sáng ngày 18/10/2023

2. Địa điểm: Tại: Hội trường UBND xã Đại Lãnh.

3. Thành phần và số lượng tham dự:

- Đơn vị chủ trì: UBND xã Đại Lãnh

- Thanh phần tham dự:  Cán bộ, Hội viên hội LHPN Việt Nam
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- Số lượng người tham dự: 60 người.

4. Báo cáo viên, tuyên truyền viên:  Công chức Tư pháp- Hộ tịch xã Đại Lãnh

IV. KINH PHÍ:

 Kinh phí tổ chức chi từ hoạt động về công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật được phân bổ từ đầu năm 2023.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- UBND xã xã Đại Lãnh có trách nhiệm mời các cán bô,̣ công chức và Ban 

nhân dân 6 thôn tham dự hội nghi.̣

 - Hội LHPNVN xã Đại Lãnh có trách nhiệm mời các cán bộ Ban chấp hành 

hội, cán bộ chi tổ và hội viên hội LHPNVN xã tham dự hội nghị.

- Cán bộ Thông tin - Văn hóa xã chịu trách nhiệm trang trí hội trường, chuẩn bị 

âm thanh ánh sáng phục vụ hội nghị.

- Công chức Tư pháp- Hộ tịch  có trách nhiệm  chuẩn bị tài liệu và làm công tác

tổ chức hội nghị, lập dụ trù kinh phí chuẩn bị cho hội nghị.

- Ban Tài chính- Kế toán bố trí kinh phí từ nguồn phổ biến tuyên truyền pháp 

luật được phân bổ từ đầu năm 2023 để chi cho hội nghị. 

- Văn phòng -Thống kê bố trí hội trường để tổ chức hội nghị.

Trên đây là kế hoạch phối hợp phổ biến tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng

chống tham nhũng  của UBND xã Đại Lãnh.

 Đề nghị các thành phần có liên quan phối hợp thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp huyện;  (VBDT)

- Hội LHPN xã;

-Các nghành, 6 thôn;

- Lưu VT;TP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.Chủ tịch

Phó Chủ tịch

                   Trần Duy Khoang



3


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:50:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Duy Khoang<tdkhoang.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:50:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:50:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:51:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




